
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЙКОНУР 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ГОРОДА БАЙКОНУР 

П Р И К А З  

 

12 декабря 2016 г. № 13-1/19-499 

Об установлении полномочий физических лиц 

 в качестве экспертов по проведению аккредитационной экспертизы  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), 

Положением о государственной аккредитации образовательной деятельности, 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 

от 18 ноября 2013 г. № 1039 «О государственной аккредитации образовательной 

деятельности» (с изменениями), приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 20 мая 2014 г. № 556 «Об утверждении 

квалификационных требований к экспертам, требований к экспертным 

организациям, порядка их аккредитации, в том числе порядка ведения реестра 

экспертов и экспертных организаций, порядка отбора экспертов и экспертных 

организаций для проведения аккредитационной экспертизы», Положением  

об Акккредитационной комиссии Управления образованием города Байконур 

по аккредитации экспертов, привлекаемых для проведения аккредитационной 

экспертизы организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

на территории города Байконур, утвержденным приказом начальника 

Управления образованием города Байконур от 18 августа 2016 г. 

№ 13-1/19-321 «Об Акккредитационной комиссии Управления образованием 

города Байконур по аккредитации экспертов, привлекаемых для проведения 

аккредитационной экспертизы организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории города Байконур», и на основании решения 

Аккредитационной комиссии Управления образованием города Байконур 

по аккредитации экспертов, привлекаемых для проведения аккредитационной 

экспертизы организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

на территории города Байконур (протокол № 02 от 09 декабря 2016 г.), 

приказываю: 

1. Установить полномочия физических лиц в качестве экспертов  

по проведению аккредитационной экспертизы, привлекаемых Управлением 

образованием города Байконур (далее – Управление) для проведения 



2 

 

аккредитационной экспертизы организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории города Байконур, сроком на 3 года согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Отделу методического обеспечения и контроля Управления 

образованием города Байконур в течение 3 рабочих дней со дня издания 

настоящего приказа обеспечить включение сведений об экспертах, указанных 

в п. 1 настоящего приказа, в реестр экспертов, привлекаемых Управлением 

для проведения аккредитационной экспертизы организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории города Байконур. 

3. Инженеру-программисту Управления образованием города Байконур 

Алибеку А.А. разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте Управления образованием города Байконур 

www.uobaikonur.ru: 

настоящий приказ;  

реестр экспертов, привлекаемых Управлением для проведения 

аккредитационной экспертизы организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории города Байконур.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Начальник 

Управления образованием                                                                      Г.Г. Белова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 Приложение  

к приказу начальника 

Управления образованием 

города Байконур 

  12.12.2016 № 13-1/19-499 

 
 

Список претендентов,  

в отношении которых принято решение 

 об установлении полномочий физических лиц в качестве экспертов 

 по проведению аккредитационной экспертизы, привлекаемых 

Управлением образованием города Байконур 

 для проведения аккредитационной экспертизы организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность 

 на территории города Байконур 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

 (при наличии) 

претендента 

Уровень 

 образования 

(в отношении которого 

эксперту установлены 

полномочия 

для проведения  

аккредитационной экспертизы) 

 

Код и наименование укрупненной  группы 

профессий, специальностей 

 и направлений полготовки 

профессионального образования  

 (в отношении которых эксперту 

установлены полномочия 

 для проведения аккредитационной 

экспертизы) 

1 2 3 4 

1. Банька 

 Людмила Анатольевна 

Среднее профессиональное 

образование – программы 

подготовки специалистов 

среднего звена  

46.00.00 

История и археология 

46.02.01 Документационное обеспечение 

управления и архивоведение 

2. Вон 

 Вениамин Николаевич 

Среднее профессиональное 

образование – программы 

подготовки специалистов 

среднего звена 

08.00.00 

Техника и технологии строительства 

08.02.09  Монтаж, наладка и эксплуатация 

электрооборудования промышленных  

и гражданских зданий 

3. Макарова 

 Ирина Анатольевна 

Среднее профессиональное 

образование – программы 

подготовки специалистов 

среднего звена 

46.00.00 

История и археология 

46.02.01 Документационное обеспечение 

управления и архивоведение 

08.00.00 

Техника и технологии строительства 

08.02.09  Монтаж, наладка и эксплуатация 

электрооборудования промышленных  

и гражданских зданий 

09.00.00 

Информатика и вычислительная техника 

09.02.03   Программирование 

в компьютерных системах 

4. Шайманов 

 Газиз Калабаевич 

Среднее профессиональное 

образование – программы 

подготовки специалистов 

среднего звена 

09.00.00 

Информатика и вычислительная техника 

09.02.03 

Программирование в компьютерных 

системах 

 

 

___________________ 


